负债总额（元） 552,993,421.44 522,018,775.23 5.93% 526,776,141.15

归属于上市公司股东的所有

者权益（元）
723,454,584.52 713,541,460.83 1.39% 671,490,518.69

二、近三年主要财务指标

 2011 年 2010 年 本年比上年增减 2009 年

基本每股收益（元/股） 0.0381 0.1601 -76.20% 0.09

稀释每股收益（元/股） 0.0381 0.1601 -76.20% 0.09

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元/股）
0.0192 0.1063 -81.94% 0.0717

加权平均净资产收益率 1.38% 6.01% -4.63% 3.48%

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率
0.69% 3.99% -3.30% 2.83%

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
0.2118 0.2117 0.05% 0.1246

 2011 年末 2010 年末 本年末比上年末增减 2009 年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）
2.7824 2.7443 1.39% 2.5826

资产负债率 41.95% 40.92% 1.03% 43.70%

三、近三年非经常性损益项目

项   目 2011 年金额（元）2010 年金额（元） 2009 年金额（元）

非流动资产处置损益 -267,263.44 5,654,378.17 17,336.09
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经
营业务密切相关，符合国家政策规定、按一
定标准定额或定量持续享受的政府补助除
外

6,020,011.90 10,901,096.32 4,993,240.06

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 146,932.89 162,038.10 183,571.91
所得税影响额 -954,817.42 -2,622,561.60 -848,903.39
少数股东权益影响额 -14,553.94 -101,869.68 -6,463.42

合计 4,930,309.99 13,993,081.31 4,338,781.25

 3

安徽丰原药业股份有限公司   2011 年年度报告

第四节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表   数量单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比例

（%）
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 28,964,000 11.14 28,964,000 11.14

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 28,964,000 11.14 28,964,000 11.14

  其中：境内非国有法人

持股
28,964,000 11.14 28,964,000 11.14

   境内自然人持股

4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 231,045,200 88.86 231,045,200 88.86

1、人民币普通股 231,045,200 88.86 231,045,200 88.86

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 260,009,200 100.00 260,009,200 100.00

注：报告期内，公司总股本及股本结构未发生变动。

（二）限售股份变动情况表   数量单位：股

股东名称
年初

限售股数
本年解除

限售股数

本年增加限

售股数
年末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

河南省龙浩实业有限公司 28,800,000 0 0 28,800,000 股改限售 注①

安徽省无为县印刷厂 164,000 0 0 164,000 股改限售 注②

合计 28,964,000 0 0 28,964,000 － －

（三）前 10 名有限售条件股东持股数量及限售条件   数量单位：股

序号 有限售条件股东名称
持有的有限售

条件股份数量

可上市交易
时间

新增可上市交

易股份数量
限售条件

1 河南省龙浩实业有限公司 28,800,000 / / 注①

2 安徽省无为县印刷厂 164,000 / / 注②

 4

安徽丰原药业股份有限公司   2011 年年度报告

注①：河南省龙浩实业有限公司持有本公司 28,800,000 股股份不能过户至深圳市

创新投资集团有限公司名下，或者出现其他情况导致该部分股东无法执行相应对价安